Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista - VUNESP, doravante denominada VUNESP. 
3.2.1. A VUNESP prestará contas da execução do contrato e submeter-se-á à supervisão da Comissão de Concurso. 
3.3. O subsídio do cargo de Juiz(a) Substituto(a), na data de publicação deste edital, é de R$ 35.877,28 (trinta e cinco mil, 
oitocentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos). 
3.4. A admissão de candidato(a) ao concurso público de provas e títulos para ingresso na Magistratura de Carreira do Tribunal de 
Justiça do Estado do Rio de Janeiro far-se-á mediante prévia inscrição que será efetivada em duas etapas:

[...]

Preencher o formulário de inscrição e a declaração de que possui os requisitos constantes deste edital; 
IV. Anexar, em campo próprio, o comprovante de aprovação no Exame Nacional da Magistratura; 

V. Gerar o boleto bancário para efetuar o pagamento da taxa até a data limite para o encerramento das inscrições, no valor de R$ 
358,77 (trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos). 
5.2. Não haverá devolução da importância paga. 
5.3. Não haverá isenção total ou parcial do valor da taxa de inscrição preliminar, exceto para o(a) candidato(a) amparado(a) 
pelo(a): 
a) Decreto nº 6.593, de 2 de outubro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, de 3 de outubro de 2008, que estiver inscrito(a)

[...]

acerto das questões em cada bloco e, satisfeita essa condição, alcançar, também, média final de, no mínimo, 60% (sessenta por 
cento) de acertos do total referente à soma algébrica das notas dos três blocos. 
10.7.1. Classificar-se-ão para a segunda etapa, havendo até 1.500 (mil e quinhentos) inscritos(as), os(as) 200 (duzentos/as) 
candidatos(as) que obtiverem as maiores notas após o julgamento dos recursos. Havendo mais de 1.500 (mil e quinhentos) 

inscritos(as), os(as) 300 (trezentos/as) candidatos(as) que obtiverem as maiores notas após o julgamento dos recursos, conforme 
art. 44, incisos I e II da Resolução nº 75/2009 do CNJ.  
10.7.2. Todos(as) os(as) candidatos(as) empatados(as) na última posição de classificação serão admitidos(as) às provas escritas,